
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 75  DEL  15/03/2010 

  
 
 
Oggetto :  PRESENTAZIONE BANDO FONDAZIONE COMUNITARIA DEL VARESOT- 
                  TO ONLUS : “EDUCARE CON GLI ORATORI” – ATTO DI INDIRIZZO.  
                   
                   
        
                                      
 
L'anno 2010,  addì quindici del mese di marzo alle ore  18.00, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO  SI 
 Assessore GRASSO MARCO CELESTINO SI  
 Assessore  MAGISTRALI MARIA ANGELA SI  
 Assessore  OLEGGINI GAUDENZIO SI  
 Assessore     SARTI MARTA SI  
     Totale     nr. 6 1 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. ADOLFO D’AGATA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 15.03.2010 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 15.03.2010 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 15/03/2010 ad oggetto: PRESENTAZIONE 
BANDO FONDAZIONE COMUNITARIA DEL VARESOTTO ONLUS: “EDUCARE CON 
GLI ORATORI”- ATTO D’INDIRIZZO 
 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
PREMESSO che la Fondazione Comunitaria del Varesotto, ha emesso bando “Educare con gli 
Oratori” anno 2010 per l’individuazione di progetti di utilità sociale con scadenza 31 maggio 2010, 
che auspica fra i suoi obiettivi il consolidamento nel territorio del lavoro di rete e delle 
collaborazioni con le Amministrazioni, i servizi socio-educativi, le scuole, le associazioni non 
profit; 
 
CONSIDERATO che individuare progetti di utilità sociale che possano migliorare la qualità della 
vita della comunità e sviluppare un approccio progettuale alle soluzioni dei bisogni emergenti è 
un’esigenza molto sentita dall’Amministrazione Comunale; 
 
DATO ATTO che la progettazione congiunta consente di condividere risorse umane ed 
economiche al fine di presentare un progetto sul bando sopra citato; 
 
VISTA la bozza di Lettera d’Intenti tra Comune di Casorate Sempione e Parrocchia di Casorate 
Sempione allegata; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 

1. DI DARE MANDATO affinché vengano presi accordi per stilare un progetto inerente le 
linee guida date da Fondazione Comunitaria del Varesotto in merito al bando Educare con 
gli Oratori” anno 2010 per l’individuazione di progetti di utilità sociale con scadenza 31 
maggio 2010; 

 
2. DI APPROVARE l’allegata Lettera d’Intenti; 
 
3. DI DARE MANDATO ai Responsabili del Settore per gli adempimenti conseguenti; 

 
4. DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime 

votazione, urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 
del Decreto Legislativo n. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 15.03.2010 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Adolfo D’Agata 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   17/03/2010  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   31/03/2010. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 17/03/2010 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Adolfo d’Agata  
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   17/03/2010 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                      f.to Adolfo D’Agata 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   17/03/2010 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N. 75  DEL  15/03/2010 

	LA GIUNTA  COMUNALE 
	DELIBERA 

	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


